いしかわエコサイン認定申請書

	　　年　　月　　日

石川県知事　様

次の広告物について、優良広告物の認定を受けたいので、いしかわ景観総合条例第５６条第１項の規定により申請します。

	申請者　フリガナ
　　　　氏　名

	住 所 等
	〒

TEL：　　　　　　　　FAX：

	広告物の概要
	規制の地域
	□許可地域

□第1種禁止地域　　　□第2種禁止地域　　　□特別禁止地域

	種類
	□広告板　　□広告塔　　　□その他（　　　　　　　　　　　　　　）

	形態
	□壁面広告　□突出広告　　□自立広告　　□その他（　　　　　　　）

	細別
	□自家用　　□案内誘導用　□その他（　　　　　　　　　　　　　　）

	面積
	表示面積　　　　　 ㎡

（縦　　　　　ｍ　×　横　　　　　ｍ　×　　　　　　面）

	文字表記
	□主に日本語表記　　　文字数

□主にローマ字表記　　文字数

	照明
	□自光式　　　　　　□間接照明　　　　　□照明なし

	対象
	□主にドライバー　　□主に歩行者　　　　□その他（　　　　　　　）

	設置予定場所
	（様式－２にて位置図を掲載のこと）

	提 案 事 項
	トータルデザイン

への配慮

	環境への配慮

	景観への配慮

*記入欄が不足する場合は別紙に記載すること（書式自由）

	広告物等のイメージ図

（写真、CG等による景観シミュレーション）

	設置予定

場所

見取図

※イメージ図は、広告物の意匠や、広告物が周辺に与える影響がわかるものとし、欄が不足する場合や欄が小さい場合は、別紙にて記載すること。

※その他、広告物の意匠や仕様が分かる書類を必要に応じて添付すること。
■いしかわエコサイン認定チェックリスト

	項　目
	指　標
	記入欄

	申請者
	土木総合事務所等
	景観形成推進室

	○印
	採点
	配点
	採点
	配点

	トータルデザイン

への配慮
	デザインコンセプトに優れ、デザインの完成度が高い

	５

	１０

	斬新で独創的な広告表現がなされている

	５

	１０

	石川らしさを感じられる

	５

	１０

	環　境　指　標
	①周辺環境へ

の配慮
	建築や街並みと調和したデザインである

	２

	３

	自然環境と調和したデザインである

	２

	周辺の緑化等環境整備がなされている

	１

	②素材
	自然素材を用いている

	２

	２

	地場産材、地場産品を用いている

	１

	③ライフ

サイクル
	耐久性に優れており、維持管理が容易である

	１

	１

	エイジング効果の見込める素材を用いている

	１

	④リサイクル
	リサイクルに配慮している

	２

	２

	環境配慮型素材を用いている

	１

	情報の更新に対応した広告表示となっている

	１

	⑤集合化

	サインの集合化が図られている

	２

	２

	規格の統一化が図られている

	１

	景　観　指　標
	⑥形態
	表示面積の大きさに配慮している

	２

	３

	景観に配慮した設置位置となっている

	１

	透過性素材の使用など見え方に配慮している

	２

	⑦色彩
	周辺景観と調和した色彩を用いている

	２

	２

	文字色・表示色に配慮している

	２

	⑧文字情報

	視認距離に応じた文字の大きさに配慮している

	２

	２

	表示する情報量に配慮している

	１

	⑨照明

	間接照明を用いている

	１

	１

	夜間景観に配慮している

	１

	⑩ユニバーサル

デザイン
	高齢者・年少者・視覚障害者などすべての利用者に配慮している

	２

	２

	見やすさ（視認性）に配慮している

	１

	わかりやすさに配慮している

	１

	採点

	50点

	50点

	合計　　　　点

※エコサインの１０の指標を確認のうえ記入すること。

　・申請者は、エコサインの企画にあたって特に配慮した事項に○印を付けること。

　・土木総合事務所等及び景観形成推進室は、全ての指標について採点を行い、申請者が特に配慮した事項については、聴取を行うなど、設計意図の十分な把握に努めること。

	評価欄（コメント記入）

	土木総合事務所等コメント

	景観形成推進室コメント

様式－１

・デザインコンセプト

・斬新で独創的な広告表現

・石川らしさを感じられるデザイン

様式－２

様式－２

様式－３

様式－３